
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA TECNICA

Determinazione Numero Generale 289 del 06/10/2022

Determinazione Numero Area 150 del 06/10/2022

OGGETTO: INTERVENTO DI RIFACIMENTO DELLA CONDOTTA 
ADDUTTRICE PRINCIPALE BASSA. CUP 
D88B22000980001.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA

Determinazione n. 150 del 06/10/2022

OGGETTO: INTERVENTO DI RIFACIMENTO DELLA CONDOTTA ADDUTTRICE 
PRINCIPALE BASSA. CUP D88B22000980001.

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica della  Nurra,  approvato dal  Consiglio  dei
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con prot. n°
25917/VII.7.5 dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale – Direzione
Generale, Servizio Territoriale rurale, ambiente e infrastrutture;

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area
Tecnica-Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto Consortile;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco
Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria; 

Considerato che il Consorzio ha predisposto un progetto da sottoporre a finanziamento
in ambito nazionale e regionale;

Dato atto che il progetto riguarda l’intervento di rifacimento della condotta adduttrice
principale del Consorzio di cui all’oggetto;

Dato atto altresì che il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal Consorzio e da
sottoporre a finanziamento ammonta complessivamente a € 17.330.104,84, di cui €
12.026.061,69 per lavori, somministrazione e oneri della sicurezza e € 5.304.043,15
per somme a disposizione dell’amministrazione per spese generali, imprevisti, Iva e
accantonamenti vari.

RITENUTO necessario procedere in merito;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del
Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

DETERMINA
1)  Di prendere atto ed esprimere assenso al progetto Definitivo-Esecutivo redatto dal

Servizio Tecnico del Consorzio e denominato ”INTERVENTO DI RIFACIMENTO DELLA

CONDOTTA ADDUTTRICE PRINCIPALE BASSA”, CUP D88B22000980001, col seguente
quadro economico:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



 

 2)   Di procedere con l’iter procedurale e definire le pratiche relative alla richiesta di
finanziamento;

3)   Di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del Consorzio.

Il Direttore

Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


